
Resolução n.° 462/2004-CONSUN/UEMA

Homologa o Convênio de Cooperação

Técnico/Cultural que entre si celebram a

Universidade Estadual do Maranhão e a

Faculdade Atual da Amazônia com a

mtervemência do Instituto Superior de

Educação Continuada.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, na qualidade de

Presidente do Conselho Universitário — CONSUN, tendo em vista o prescrito no

Estatuto da UEMA, em seu Art. 58, inciso XIV e,

considerando a necessidade da realização do presente Convênio tendo como

objetivo o intercâmbio de Atividades Técnico/Culturais e de Pessoal, em programas

e projetos de cooperação mútua, a serem pactuadas entre as partes,

R E S O L V E: “Ad-referendum” do Conselho Universitário.

Art. l - Homologar o Convênio de Cooperação Técnico/Cultural que entre si

celebram a Universidade Estadual do Maranhão e a Faculdade Atual da Amazônia,

com a intervemência do Instituto Superior de Educação Continuada, e autorizar o

processo seletivo para os Cursos de Licenciatura, com funcionamento no Estado de

Roraima.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MÁ), 03 de maio de 2004.


